
お客様各位 
2023年3月吉日 

ピー・シー・エー株式会社 

事業戦略部 

商品・サービスの価格改定、ロットアップに関するご案内 
 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

このたび弊社では、2023年7月より各種PCAソフトや保守契約等の商品・サービスの価格改定を行います。

また、オンプレミス版ソフトの保守契約における⾧期間の契約サービスの販売を、2023年3月末日をもって終了さ

せていただきます。 

昨今の不安定な世界情勢やエネルギー・資源コストの高騰など、基幹業務クラウドサービスや業務ソフトウェア

の提供における品質・サービスを維持することが非常に困難な状況になっております。これまでも可能な限りの品

質維持とサービス原価の低減、業務効率化等を行ってまいりましたが、企業努力だけでは対応困難な状況となっ

ており、今回の決定に至りました。 

諸事情ご賢察の上、何卒ご了承いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。 
敬具 

 

 

記 

1．価格改定の適用について 
 

2023年7月より改定新価格を適用させていただきます。 

※保守契約サービスについては、7月契約分より 

 

 

 

2．対象商品・サービス 
 

・PCAソフトウェア（オンプレミス） 

・PCAソフトウェア バージョンアップ 

・PCAソフトウェア 保守契約 

 

 

 

 



3．改定価格(税別価格) 
 

商品名 
旧価格 

（税別） 

新価格 

（税別） 

経理じまん DX PSS1 年 ¥39,000 ¥47,000 

PCA 会計 DX システム A PSS1 年 ¥45,000 ¥54,000 

PCA 会計 DX システム B PSS1 年 ¥45,000 ¥54,000 

PCA 会計 DX with SQL 2CAL PSS1 年 ¥79,000 ¥95,000 

給与じまん DX PSS1 年 ¥39,000 ¥47,000 

PCA 給与 DX システム A PSS1 年 ¥56,000 ¥68,000 

PCA 給与 DX システム B PSS1 年 ¥56,000 ¥68,000 

PCA 給与 DX with SQL 2CAL PSS1 年 ¥79,000 ¥95,000 

※記載の商品は一部(保守料金)になります。その他商品やバージョンアップ価格などの詳細につきましては、 

PCAホームページでご確認ください。https://pca.jp/area_top/20230323_01.html 

 

4．価格改定に伴う価格適用期日について 
 

PCAソフトウェア（オンプレミス）、バージョンアップ、PSSパッケージにつきましては 

2023年7月1日以降の出荷(契約)より改定新価格を適用させていただきます。 

※保守契約はお申込み時期に関わらず、対象契約期間が2023年7月1日以降の場合 

新価格適用となります。  

 

5．販売終了となる対象サービス 
 

・PSS会員パッケージ 3年／4年／5年 

※販売終了日前に複数年のPSS会員パッケージを多数ご注文いただいた場合、加入・更新いただくお客様

の情報を予め確認させていただく場合がございますので、ご容赦ください。お客様の情報が確認できない、もし

くは1ソフトに複数本のPSS会員パッケージを事前購入するようなケースは、ご注文をお断りさせていただきます

ので、ご注意ください。 

※販売終了日以降、PSS会員パッケージ 1年を複数本組合せ、複数年の保守として取り扱うことはできま

せんので、予めご容赦ください。 
 

6．販売終了日 
 

2023年3月31日(金曜日) 

以上、 何卒よろしくお願い申しあげます。 


